共青团齐鲁理工学院委员会
关于开展“智慧团建”系统团员信息核对及完善工作的通知
各团总支、团支部：
“智慧团建”团籍是一名团员身份的重要证明，是团组织关系的重要凭证，也是团组织关系转接的重要依据。根据学校团委2024年工作要点，为进一步锚定提升组织力、引领力、服务力的总体目标，打好我校基层团组织建设的基础，经研究决定，开展智慧团建系统团员信息核对及完善工作，具体事项如下：
一、团员信息核对对象
全校各团支部（含毕业班）
二、开展时间
2024年4月——5月
三、团员信息核对
（一）各团支部登录智慧团建系统，查看系统中团员信息，对团员信息进行核查，未录入本团支部的团员、团干部，核实无误后需补录入系统，团员、团干部信息（姓名、性别、身份证号码）有误的，需填写团员信息删除表（附件1）报备删除。
（二）无团籍人员但存在系统当中的，需填写团员信息删除表（附件1）报备删除。
（三）转专业的学生，由原团支部管理员或本人发起转出，现团支部管理员审核后审批通过。
（四）学籍异动学生（休学、退学、入伍），由各团总支管理员或学生本人发起转出，休学及入伍（组织关系未转接至所在单位）的，填写《齐鲁理工学院毕业生团籍保留登记表》（附件3），由团委统一安排转入新建团支部进行管理；退学的需转接至学生户籍所在地团组织。
四、团员信息完善
（一）职业及学历信息。完善“个人职业”为“青年学生”、完善“在读状况”为“本科或专科在读”、完善“学历”信息。
（二）政治面貌信息。保留团籍的中共正式党员需同时完善“入党时间”。
（三）基本信息。完善“个人户籍地址”“手机号码”等信息。
（四）团内任职情况。团员干部需完善“团内现任职务”“任现职年月”“团干部性质”（统一选择为“兼职团干”）等信息。
（五）其他信息。完善“是否递交入党申请书”“递交入党申请书时间”“是否成为注册志愿者”“成为注册志愿者的时间”等信息。
五、工作要求
（一）智慧团建系统中团员的信息准确是进一步推进我校基层团组织规范化建设的重要手段，通过系统大数据能准确、全面掌握全校团组织建设情况，为团组织规范化建设奠定良好基础。请各团总支务必高度重视、稳步推进，指导团支部在5月前完成相关工作。
（二）团员基本资料维护页面中，标注有“*”的栏目为必填项，未完成填写将无法提交。
（三）个人资料必填项尚未完善的团员，系统在团员列表中会自动将相应团员姓名标红，请各团支部关注相应情况，及时督促相关团员完善信息。
（四）如出现团员个人信息有误且本人无权限在系统中自行修改的情况，各团总支汇总本单位团员信息修改内容，填写《齐鲁理工学院要求后台删除团员登记表》（附件1），并于4月20日前上报校团委集中处理。
联 系 人：史  雪   包鸿铭
联系电话：0531-85592883
邮    箱：qllggqt@126.com

附件：1.《齐鲁理工学院要求后台删除团员登记表》
2.《齐鲁理工学院毕业生团籍保留登记表》

共青团齐鲁理工学院委员会
2024年3月28日
附件1
	齐鲁理工学院要求后台删除团员登记表

	单位：（盖章）                                               填报人：                                         电话：

	组织全称
	姓名（系统中的姓名）
	身份证号（系统中的身份证号）
	删除原因

	删除后重新录入系统保证：

                                                                                    负责人签字：
                                                                                    时      间：

填写要求
1.组织全称：组织全称必须和“智慧团建”系统中的组织名称一致（团总支：组织管理——组织列表——右侧点击眼睛查看；团支部：组织首页——基本资料——组织全称查看）。
2.姓名：表中姓名需填写“智慧团建”系统中录入的姓名。
3.身份证号码：表中身份证号码需填写“智慧团建”系统中录入的身份证号码。
4.若编号错误，则在删除原因一栏内填写正确编号，填写样式为：正确编号，××××××××××；若姓名错误，则在删除原因一栏内填写正确姓名，填写样式为：姓名错误，正确姓名为：张三；若身份证号码错误，则在删除原因一栏内填写正确身份证号码，填写样式为：身份证号码错误，正确身份证号码为：×××××××××。

附件3
齐鲁理工学院毕业生团籍保留登记表
	序号
	团总支
	团支部
	姓名
	联系电话
	辅导员
	联系电话
	其他联系方式（如微信、QQ等）
	保留原因

注：保留原因填写：参军入伍、出国（境）研究学习、延迟毕业。若为其他原因，按真实原因填写即可。